PAGE

[image: image1.emf]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Емельяновского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
с.Еловое

04.06.2020                                                                                                      №23-72р
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 Еловского сельсовета за 2019 год
В соответствии со ст.28  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со ст. 246.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Еловского сельского совета депутатов от 11.10.2013 г. №4-10р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Еловском сельсовете», руководствуясь Уставом муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края, Еловский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Еловского сельсовета за 2019 год, в том числе исполнение бюджета Еловского сельсовета за 2019 год:

- по доходам в сумме 12 377 511,95 рубля ;

- по расходам в сумме 12 051 130,42 рублей;
- исполнение бюджета с профицитом в сумме 326 381,53 рублей.
2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Еловского сельсовета за 2019 год со следующими показателями:
- доходов Еловского сельсовета, согласно приложению №1 к настоящему решению, по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления;

- расходов Еловского сельсовета, согласно приложению №2 к настоящему решению, по ведомственной структуре, по разделам и подразделам классификации расходов;

- источников внутреннего финансирования дефицита бюджета, согласно приложению №3 к настоящему решению.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете "Емельяновские веси".

Глава сельсовета И.И.Шалютов
Председатель Еловского
сельского Совета депутатов  Д.А.Шмидт

Приложение №1 к решению
Еловского сельского Совета депутатов
от 04.06.2020г. № 23-72р
Отчет по доходам бюджета за 2019 год
	 Наименование показателя

	Код дохода по КД

	Утвержденные бюджетные
назначения
	Исполнено

	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего

	12 532 086,40
	12 377 511,95
	 154 574,45
	98,77

	в том числе:

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302231010000110
	  140 200,00
	  140 758,48
	 558,48
	100,4

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерациии местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет
	10010302241010000110
	1 000,00
	1 034,60
	  34,60
	103,46

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерациии местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет
	10010302251010000110
	  186 400,00
	  188 053,80
	 1 653,80
	100,89

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерациии местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет
	10010302261010000110
	-  23 900,00
	-  20 612,08
	 3 287,92
	86,24

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102010011000110
	  74 200,00
	 74 628,47
	 428,47
	100,58

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102020011000110
	  100,00
	  93,16
	- 6,84
	93,16

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	18210102030011000110
	 3 006,00
	3 400,79
	 394,79
	113,13

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18210601030101000110
	 515 000,00
	  536 822,46
	  21 822,46
	104,24

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033101000110
	 694 600,00
	  629 198,70
	- 65 401,30
	90,58

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043101000110
	 1 693 300,00
	  1 560 108,17
	-  133 191,83
	92,13

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	81310804020011000110
	 5 900,00
	6 500,00
	 600,00
	110,17

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	81311402053100000440
	-
	 15 300,00
	  15 300,00
	100

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	81311651040020000140
	  10 000,00
	 10 000,00
	  -
	100

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств краевого бюджета
	81320215001107601150
	 3 162 000,00
	  3 162 000,00
	  -
	100

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств районного бюджета
	81320215001108017150
	 460 500,00
	  460 500,00
	  -
	100

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	81320235118100000150
	 139 200,00
	  139 200,00
	  -
	100

	Субвенции бюджетам послелений на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	81320239999107514150
	 6 255,00
	6 200,00
	- 55,00
	99,12

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	81320249999101021150
	 575 794,00
	  575 794,00
	  -
	100

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работников бюджетной сферы, за исключением отдельных категорий работников
	81320249999101038150
	  15 100,00
	 15 100,00
	  -
	100

	Иные межбюджетные транферты бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	81320249999107412150
	  53 350,00
	 53 350,00
	  -
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красняосркого края
	81320249999107508150
	 466 488,00
	  466 488,00
	  -
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских послений на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	81320249999107555150
	  74 960,00
	 74 960,00
	  -
	100

	Иные бюджетные трансферты на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств краевого бюджета, в рамках программы «Дороги Емельяновского района» муниципальной программы  «Развитие транспорта в Емельяновском районе»
	81320249999107492150
	  81 600,00
	 81 600,00
	  -
	100

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	81320249999107509150
	 1 333 348,74
	  1 333 348,74
	  -
	100

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт помещения лыжной базы МБУ "СКМЖ "Лидер" с.Еловое за счет средств краевого бюджета
	81320249999108225150
	 835 600,00
	  835 600,00
	  -
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение сбалансированности бюджетов
	81320249999108018150
	 1 982 600,00
	  1 982 600,00
	  -
	100

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	81321860010100000150
	  45 484,66
	 45 484,66
	  -
	100

Приложение №2 к решению
Еловского сельского Совета депутатов

от 04.06.2020г. № 23-72р
Отчет по расходам бюджета за 2019 год бюджета поселения
по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов
	№ строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	4 773,950
	4 632,039
	141,911
	97,03

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	701,057
	701,057
	0,00
	100,00

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	4 027,393
	3 915,482
	111,911
	97,22

	4
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	15,500
	15,500
	0,000
	100,00

	7
	Резервные фонды
	0111
	30,000
	0,000
	30,000
	0,00

	8
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	139,200
	139,200
	0,000
	100,00

	9
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	0203
	139,200
	139,200
	0,000
	100,00

	10
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	65,947
	62,946
	3,000
	95,45

	11
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	3,000
	0,000
	3,000
	0,00

	12
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	62,947
	62,946
	0,001
	99,99

	13
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	 2 213,782
	1 997,070
	216,713
	90,21

	14
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	 2 213,782
	1 997,070
	216,713
	90,21

	15
	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

660,326
	595,027
	65,299
	90,11

	16
	Жилищное хозяйство
	0501
	4,667
	3,262
	1,404
	69,91

	17
	Благоустройство
	0503
	641,179
	577,284
	63,895
	90,03

	18
	Другие вопросы в области жилищно-коммунальго хозяйства
	0505
	14,481
	14,481
	0,000
	100,00

	19
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	2 071,705
	1 976,025
	95,680
	95,38

	20
	Культура
	0801
	2 071,705
	1 976,025
	95,680
	95,38

	21
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	0900
	83,956
	83,956
	0,000
	100,00

	22
	Другие вопросы в области здравоохранения
	0909
	83,956
	83,956
	0,000
	100,00

	23
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	24,148
	24,000
	0,000
	99,39

	24
	Пенсионной обеспечение
	1001
	24,000
	24,000
	0,000
	100,00

	25
	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	0,148
	0,000
	0,148
	0,00

	26
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	2 554,886
	2 540,868
	14,019
	99,45

	27
	Массовый спорт
	1102
	2 554,886
	2 540,868
	14,019
	99,45

	ВСЕГО

	12 587,900
	12 051,130
	536,770
	95,74

Приложение №3 к решению
Еловского сельского Совета депутатов

                                                                                                                                  от 04.06.2020г. № 23-72р

Внутренние источники финансирования бюджета за 2019 год
	№ строки
	Код
	Наименование показателя
	Утверждено

сумма, тыс.руб.
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3
	2
	4

	1
	813 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	55,814
	-326,382
	-

	2
	813 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	12 532,086
	12 377,512
	98,77

	3
	813 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	12 532,086
	12 377,512
	98,77

	4
	813 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12 532,086
	12 377,512
	98,77

	5
	813 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	12 532,086
	12 377,512
	98,77

	6
	813 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12 587,900
	12 051,130
	95,74

	7
	813 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	12 587,900
	12 051,130
	95,74

	8
	813 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12 587,900
	12 051,130
	95,74

	9
	813 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	12 587,900
	12 051,130
	95,74

Отчёт по недоимке
Тыс.руб
	Наименование
	04614413    с. Еловое

	(340):Поселковый бюджет
	в т.ч. Банкроты

	4.2. Недоимка по налогу\40200

	1010201001 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российск
	0,84
	0,74

	1010203001 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	0,05

	1060103010 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	75,24
	19,34

	1060603310 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0,08

	1060604310 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	571,16

	647,37
	20,08